UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SKHĐT-KTĐN
V/v xử lý hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án

đầu tư Cửa hàng kinh doanh xăng dầu

Sửu Ngà

Đắk Lắk, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Công ty TNHH Xăng dầu Sửu Ngà.

Ngày 23/3/2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được hồ sơ đề nghị điều

chỉnh dự án đầu tư Cửa hàng kinh doanh xăng dầu Sửu Ngà (sau đây gọi tắt là

Dự án) của Công ty TNHH xăng dầu Sửu Ngà (sau đây gọi tắt là Nhà đầu tư);

Ngày hẹn trả kết quả: 28/3/2023. Sau khi nghiên cứu hồ sơ, Sở Kế hoạch và Đầu

tư có ý kiến như sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư xin lỗi về sự chậm trễ trong giải quyết thủ tục

đầu tư Dự án của Nhà đầu tư.

2. Dự án đầu tư Cửa hàng kinh doanh xăng dầu Sửu Ngà được UBND tỉnh

cấp Quyết định chủ trương đầu tư số 645/QĐ-UBND ngày 29/3/2018. Theo quy

định của Đầu tư năm 2014, Dự án không thuộc trường hợp phải thực hiện thủ

tục cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư (Khoản 2 Điều 36) và nếu có nhu cầu

cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư thì Nhà đầu tư thực hiện thủ tục cấp Giấy

chứng nhận đăng ký đầu tư theo quy định (Khoản 4 Điều 36).

Qua rà soát, hiện nay Dự án trên chưa thực hiện thủ tục cấp Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư. Do đó, việc Nhà đầu tư đề nghị điều chỉnh Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư tại mục V Văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư là chưa

có cơ sở.

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư, Sở Kế hoạch

và Đầu tư đề nghị nhà đầu tư rà soát lại hồ sơ theo Điều 51 quy định về điều

chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp chia, tách, hợp nhất, sáp nhập, chuyển đổi

loại hình tổ chức kinh tế. Hồ sơ điều chỉnh, bổ sung Nhà đầu tư nộp tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh theo quy định.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTPVHCC;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c. Sơn);

- Lưu: VT, KTĐN (H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T16:36:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quang Sơn<sontq@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T16:42:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T16:42:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T16:42:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!